平成 30 年 7 月 18 日

各 位

会 社 名 大黒屋ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 小川 浩平

 （コード番号 ６９９３ 東証第二部）

問合せ先 財務経理部長  大村 正文

 （TEL．０３－６４５１－４３００）

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

記

平成 30 年７月 18 日付けで、下記のとおり、当社の主要株主である筆頭株主に異動があり

ましたので、お知らせいたします。

１．異動が生じた経緯

平成 30 年７月２日付で、「第三者割当により発行される新株式（金銭出資及びデット・

エクイティ・スワップ）、及び第 18 回新株予約権に関するお知らせ」で開示いたしまし

たように、払込期日となる７月 18 日付けで、小川浩平氏（当社代表取締役社長）は、

新株式及び第 18 回新株予約権の割当先であるＭＴキャピタル匿名組合Ⅲ（東京都中央

区日本橋茅場町３－11 三田証券株式会社内）へ匿名組合出資を行うにあたり、アドミ

ラルキャピタル株式会社（東京都千代田区内幸町一丁目３番３号、代表取締役 木下

玲子）から、小川浩平氏の 100%出資会社であるドラゴンキャピタル株式会社が借入を

行ったことに伴い、小川浩平氏がデット・エクイティ・スワップにより、取得した

8,771,900 株及び既存所有株式のうち 5,515,000 株の合計 14,286,900 株を、アドミラ

ルキャピタル株式会社に譲渡担保として提供したことから、主要株主である筆頭株主

に異動が生じるものであります。

２．異動が生じた株主の概要

小川浩平氏

（１）氏名 小川 浩平

（２）住所 東京都港区

アドミラルキャピタル株式会社

(1)会社名 アドミラルキャピタル株式会社

(2)住所 東京都千代田区内幸町一丁目３番３号

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役 木下 玲子

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の

数に対する割合

小川浩平氏

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数に

対する割合
大株主順位

異動前
146,772 個

(14,677,200 株)
12.55% 第１位

異動後
3,903 個

(390,300 株)
0.33% ＿

アドミラルキャピタル株式会社

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数に

対する割合
大株主順位

異動前 ＿ ＿ ＿

異動後
142,869 個

(14,286,900 株)
12.22% 第１位

議決権の数（所有株式数）については、異動前は平成 30 年３月 31 日現在の株主名簿

に、平成 30 年７月 18 日付けで発行された新株式の発行に伴う議決権の増加数 131,578

個(13,157,800 株)を加算して算出しております。異動後についても同様です。なお、

総株主の議決権の数に対する割合については、小数点以下第３位を切り捨てて記載し

ております。

大株主順位については、平成 30 年３月 31 日現在の株主名簿に基づき記載しておりま

す。

４．今後の見通し

主要株主である筆頭株主の異動による業績への影響はありません。

以上